
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P O D Ě B R A D Y 
Odbor výstavby a územního plánování 

Jiřího náměstí 20, 290 31 Poděbrady I 
tel. 325 600 270, fax. 325 614 486, e-mail: vystavba@mesto-podebrady.cz 

 
 

Č.j.: MEUPDY/0030357/VUP/2022/JPá  Poděbrady, dne 21.4.2022 
Spis. zn.: MEUPDY/0017474/VUP/2022/JPá   
Oprávněná 
úřední 
osoba: Pánková Jana 

 

Tel.: 325 600 276 Ukl. zn.: 280.1 
E-mail: pankova@mesto-podebrady.cz Skart. 

zn.: 
A/10 

 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,  
příspěvková organizace 
Zborovská 81 
150 00  Praha 5-Smíchov 
  
 

 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti 
o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 3.3.2022 podal 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 
00066001, Zborovská 81, 150 00  Praha 5-Smíchov, 
kterou zastupuje Atelier PROMIKA s.r.o., IČO 26080273, Muchova 223, 160 00  Praha 
6-Dejvice, 
  

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

na 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení spis. 
zn. MEUPDY/0068077/VUP/2019/JPá ze dne 12.2.2020 na stavbu 

rekonstrukce komunikace č. II/328 Sloveč - Kněžice 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1155, 1173, 1182, 1183 v katastrálním území Dubečno, 
parc. č. 183/11, 747/1, 747/3, 747/30, 747/45, 747/51, 747/52, 747/55, 747/56, 747/57, 747/58, 
747/59, 783/2, 783/3, 783/4, 783/5, 783/6, 824/1, 824/3, 824/4, 824/5, 824/6, 824/7, 824/8, 
824/9, 824/10, 824/11, 824/12, 824/13, 824/14, 824/15, 868, 1174 v katastrálním území 
Kněžice u Městce Králové, parc. č. 16/1, 51/1, 335/1, 335/3, 335/4, 439/1, 439/5, 439/6, 440/1, 
441/1, 441/2, 448, 464/1, 465/1, 465/2 v katastrálním území Sloveč. 

 

 

 



Č.j. MEUPDY/0030357/VUP/2022/JPá str. 2 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 
81, 150 00  Praha 5-Smíchov 
  

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let 
ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 
- pandemie covidu a přerozdělení prostředků na investiční akce stavebního charakteru 

v působnosti kraje 

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože 
předpoklady, za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v 
platnosti, resp. byla prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů, speciální stavební úřad 
žádosti vyhověl. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
- Veřejnost se nevyjádřila. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 88, parc. č. 1153, 1154, 1156, 1166, 1167, 1172, 1174, 1175, 1181, 1184, 1188, 1196 
v katastrálním území Dubečno, st. p. 6, 7, 8/1, 10, 11, 12, 81, 82, 89/1, 91, 92, 93/1, 95, 
96/1, 96/2, 99, 100/1, 108, 109, 110/1, 129, 149, 166, 178, 184, 188, 194, 195, 196, 197, 
298, parc. č. 8, 10/2, 19, 20, 21, 139, 154, 158, 183/6, 198/1, 246, 313/20, 313/28, 313/29, 
313/30, 313/32, 313/33, 313/34, 313/35, 522/4, 523/3, 574/2, 574/5, 577/1, 577/3, 747/2, 
747/5, 747/6, 747/11, 747/18, 747/50, 747/75, 747/76, 844, 845, 851, 869, 870, 871, 873, 
879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 892, 893, 898, 899, 1054, 1067, 1075, 1112, 1113, 
1114, 1115, 1126, 1127, 1128, 1161, 1170, 1171, 1172, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 
1206, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 1218, 1219, 1226, 1227, 1237, 1240, 1241, 
1242, 1243, 1402, 1404, 1405, 1406, 1407, 1410, 1411 v katastrálním území Kněžice u 
Městce Králové, parc. č. 146/40, 208/6, 208/7, 293 v katastrálním území Dvořiště, st. p. 5, 
6/1, 6/2, 7, 10, 61/1, 61/2, 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 91, 92, 93, 99, 100, 101, 119, 121, 130, 
139, 142, 143/3, 143/4, 150, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 165, 167, 168, 173, 174, 175, 
176/3, 178, 180, 182, 217, parc. č. 2/3, 3/1, 5/3, 5/6, 5/7, 16/3, 50/1, 51/4, 54/1, 96/1, 97/58, 
97/59, 97/60, 97/61, 97/62, 97/63, 97/66, 97/67, 102/1, 102/2, 103/11, 103/14, 103/20, 
103/68, 103/69, 103/70, 103/71, 103/76, 103/77, 103/78, 103/79, 103/80, 103/81, 162/54, 
162/74, 162/75, 162/76, 162/77, 162/78, 162/79, 162/80, 162/81, 335/2, 335/8, 335/16, 
336/23, 336/26, 336/30, 336/31, 369/1, 369/3, 369/7, 369/16, 369/21, 369/22, 369/26, 
369/27, 447, 449/2, 464/3 v katastrálním území Sloveč 

  

 

 



Č.j. MEUPDY/0030357/VUP/2022/JPá str. 3 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kněžice č.p. 6, č.p. 5, č.p. 30, č.p. 29, č.p. 28, č.p. 27, č.p. 23, č.p. 22, č.p. 16, č.p. 14, č.p. 
13, č.p. 12, č.p. 11, č.p. 10, č.p. 157, č.p. 9, č.p. 8, č.p. 84, č.p. 80, č.p. 81, č.p. 86, č.p. 131, 
č.p. 149, č.p. 167, č.p. 169, č.p. 175, č.p. 188, č.p. 186, č.p. 195 a č.p. 189,  Sloveč č.p. 5, 
č.p. 7, č.p. 151, č.p. 69, č.p. 152, č.p. 132, č.p. 153, č.p. 49, č.p. 84, č.p. 79, č.p. 83, č.p. 81, 
č.p. 75, č.p. 74, č.p. 46, č.p. 94, č.p. 100, č.p. 109, č.p. 110, č.p. 114, č.p. 117, č.p. 118, č.p. 
129, č.p. 130, č.p. 133, č.p. 134, č.p. 135, č.p. 136, č.p. 143, č.p. 142, č.p. 105, č.p. 141, 
č.p. 138, č.p. 137 a č.p. 145 

  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

Pánková Jana 
samostatný odborný referent - úsek stavební řád 

  
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
 
účastníci (dodejky) 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Atelier PROMIKA s.r.o., IDDS: teynx2v 
Obec Sloveč, IDDS: 9j4akh7 
Obec Kněžice, IDDS: 3itbv9u 
 
Dalším účastníkům řízení uvedených v § 109 písm.e) a f) se v souladu s ustanovením § 
144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád)  o řízení s velkým počtem účastníků 
doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou. 
  
dotčené orgány státní správy 
Městský úřad Poděbrady, Odbor dopravy, Jiřího nám. č.p. 20, 290 01  Poděbrady I 
Městský úřad Poděbrady, Odbor životního prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 
01  Poděbrady 1 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, dopravní inspektorát, 
IDDS: 2dtai5u 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 
  
ostatní 
Obecní úřad Kněžice, Kněžice č.p. 37, 289 02  Kněžice u Městce Králové 
Obecní úřad Sloveč, Sloveč č.p. 142, 289 03  Městec Králové 



Č.j. MEUPDY/0030357/VUP/2022/JPá str. 4 

 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
GasNet, s.r.o. služby, IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2022-04-21T11:33:17+0200
	Jana Pánková
	samostatný odborný referent - úsek stavební řád




